
 

 

 

*REPUBLICAÇÃO 

 

Portaria n°. 7/2024 

De 30 de dezembro de 2024 

 

Designa membros da Comissão 

Eleitoral e dá outras providências. 

 

A Presidente do Conselho de Secretarias Municipais de Saúde de Santa Catarina 

(COSEMS/SC), no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Art. 15, I, do 

Estatuto Social e, em harmonia com o Código Civil, 

RESOLVE: 

Art. 1º Nomear, a partir desta data, a Comissão Eleitoral responsável pela 

condução do processo eleitoral da associação, com a seguinte composição: 

 

Titulares 

1. Juliana Aparecida Batista - Secretária de Saúde de Itá; 

2. Thayse Rosa - Secretária de Saúde de Brusque; 

3. Vanclei da Silva – Secretário de Saúde de Armazém. 

Suplentes: 

4. Maicon Goulart Laureano – Secretário de Saúde de Jaguaruna;  

5. Rudemar Cornelli - Secretário de Saúde de Salto Veloso; 

6. Jaqueline Mocelin – Secretária de Saúde de Blumenau. 

Apoiadores: 

1. Kelly Cristine do Amaral – Gerente Administrativa e Financeira 

2. Leonardo Wiethorn Rodrigues – Assessor Jurídico 

 

Art. 2º - As atividades da Comissão Eleitoral reger-se-ão pelo Estatuto Social e 

pelo Regulamento das Eleições, sendo vedada qualquer remuneração adicional 

aos seus membros. 

 

Art. 3º - A Comissão Eleitoral terá como finalidade organizar e conduzir o 

processo eleitoral, incluindo, mas não se limitando, a divulgação das 

candidaturas, a supervisão da votação e a apuração dos resultados, garantindo a 

lisura e a transparência do pleito. 

 



 

 

 

 

 

Art. 4º - A Comissão Eleitoral será automaticamente destituída ao término do 

processo eleitoral, com a devida conclusão dos trabalhos e homologação do 

resultado. 

 

Art. 5º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

______________________________________ 

SINARA REGINA LANDT SIMIONI 

Presidente do COSEMS/SC 

 


		2024-12-30T19:27:40-0300
	SINARA REGINA LANDT SIMIONI:03059883955




